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Fritidsnämnden 

Motionssvar Utegym i Nacka 
Motion den 22 september 2014 av Christina Ståldal, Mikael Carlsson, Johan Kjellman och 
Rahim Jafari (NL) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden avslår motionen med anledning av att en översyn av behov och placering 
för utegym redan är påbörjad och bland de befintliga utegym i kommunen finns ett i 
Krokhöjden inte långt ifrån centrala parken i Orminge.  

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att anlägga ett utomhusgym i Centrala parken i Orminge samt i andra 
större bostadsområden i Nacka.  
 
Kultur- och fritidsenheten är positiva till utomhusgym. Den pågående översyn av 
utomhusgymmen i hela Nacka, dess placering och utformning behöver vidare fördjupas i 
samverkan mellan kultur- och fritidsenheten och parkenheten för att kunna föreslå 
prioriteringar. Det kan konstateras att bland de utegym som idag finns i kommunen ligger 
ett i Krokhöjden, inte långt från den i motionen föreslagna platsen.  
 
Ansvaret för utomhusgym ingår i natur- och trafiknämndens ansvarområden.  
 

Förslagen i motionen  
Motionärerna föreslår  

 att anlägga ett utomhusgym i Centrala parken i Orminge  
 

 att kommunen utreder placering av utomhusgym i andra större bostadsområden i 
Nacka.  

Enhetens utredning och bedömning  
Kultur- och fritidsenheten anser att en satsning på utomhusgym och spontanidrottsplatser 
är positiv och främjar uteliv och folkhälsa. En översyn av utomhusgymmen i hela Nacka har 
inletts och behöver fördjupas för att kunna föreslå prioriteringar gällande utegymmens 
placering och utformning. Enheten har inlett ett samarbete med park- och naturenheten, 
där handhavande av lekparker och utomhusgym kommer finnas. Därutöver har 
fritidsnämnden under 2014 genomfört en första kapacitetsutredning vad gäller 
fritidsanläggningar, där Nackas befolkningstillväxt tas i beräkning.  
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Motionärernas förslag om ett utomhusgym i Centrala parken anser enheten inte är aktuellt i 
dagsläget då ett av de enda som finns idag ligger i Krokhöjden som ligger i närheten av 
Centrala parken. Förslag om utomhusgym i större bostadsområden behöver det kommande 
fördjupade översynsarbetet se över för att sedan kunna föreslå placering och utformandet 
av utomhusgym, och då med en helhetssyn över vad som bör finnas i respektive områden i 
hela kommunen.  
 
I Nacka finns, i dagsläge, utomhusgym i Hedvigslund, Sickla strand, i Orminge finns ett i 
Krokhöjden och ett seniorgym i Sarvträsk samt ett utomhusgym i Hellasgården.  
 
Beslut om utomhusgym på platser i föreslagen motion, Centrala parken och 
bostadsområden, ingår i Natur- och trafiknämndens ansvarområden.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Investeringsmedel för lekparker och utomhusgym övergår i och med årsskiftet till natur- 
och trafiknämnden.  
 

1. Protokoll Kommunfullmäktiges arbetsutskott, motion Utegym i Nacka 
2. Motion om Utomhusgym i Centrala parken i Orminge och i andra större 

bostadsområden   
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